



Spotkanie dotyczące Funduszy Europejskich dla organizacji pozarządowych

2024-09-18

Wspólnota Robocza Związków Organizacji Społecznych (WRZOS) zaprasza małopolskie organizacje pozarządowe na wyjątkowe spotkanie o Funduszach Europejskich.

„Fundusze Europejskie dla małopolskich organizacji pozarządowych – możliwości, jakie Unia Europejska daje Ngo-som” organizowane przez Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Społecznych WRZOS oraz warsztaty „Projekty unijne dostępne dla osób z niepełnosprawnościami oraz zgodne z Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych – obowiązki oraz rozwiązania dla organizacji pozarządowych” organizowane przez Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami przy wsparciu merytorycznym Polskiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami.

Kiedy odbędzie się wydarzenie

Wydarzenie odbędzie się 20 września 2024 roku w godzinach 9:00–17:00 w Krakowie, przy. ul. Wielickiej 72B. Spotkanie będzie miało charakter stacjonarny i odbędzie się w sali nr 106 Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

O czym będziemy mówić?

1. 9:00–12:30 Fundusze Europejskie dla małopolskich organizacji pozarządowych – możliwości, jakie Unia Europejska daje polskiemu społeczeństwu obywatelskiemu.

Podczas spotkania:

- przybliżymy strukturę Funduszy Europejskich, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości aplikowania o środki przez NGOsy w ramach naborów krajowych oraz w ramach Programu FE dla Małopolski;
- przeanalizujemy zapisy małopolskiego programu Fundusze Europejskie dla Małopolski i podyskutujemy o tym, jak powinny wyglądać nabory w ramach środków na budowanie potencjału organizacji pozarządowych;
- wytłumaczymy, dlaczego Polska otrzymuje środki unijne, jakie wartości za tym idą, czym jest Karta Praw Podstawowych i dlaczego warto wiedzieć, czym jest Europejski Filar Praw Socjalnych;

odpowiemy na każde pytanie, które nam zadacie i damy Wam przestrzeń do mówienia o tym, co jest dla Was ważne.

Prowadzenie: Justyna K. Ochędzan, Iwona Janicka, Łucja Kucmin-Węglarczyk.
Podczas spotkania będziemy gościli także przedstawicieli Instytucji Zarządzającej odpowiedzialnej za ogłaszanie konkursów w ramach Funduszy Unijnych w Małopolsce.
Organizator: Wspólnota Robocza Związków Organizacji Społecznych

2. 12:30–16:30 Projekty unijne dostępne dla osób z niepełnosprawnościami oraz zgodne z Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych – obowiązki oraz rozwiązania dla



**Magiczny
Kraków**

organizacji pozarządowych.

Chcesz realizować projekt z Funduszy Europejskich? Pamiętaj o jego zgodności z Konwencją o prawach osób z niepełnosprawnościami, w tym zasadami dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej. Co to oznacza w praktyce dla organizacji pozarządowych realizujących projekty ze środków unijnych? O obowiązkach w tym obszarze, a także rozwiązaniach dla NGO-sów opowiedzą nasi eksperci. Wytłumaczą, jak realnie włączyć osoby z niepełnosprawnościami w projekty finansowane z Funduszy Europejskich i przeciwdziałać ich dyskryminacji.

Prowadzenie: Aleksander Waszkielewicz

Organizator: Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami

[ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ!](#)

Jeśli jesteś osobą ze szczególnymi potrzebami, zgłoś się nie później niż do **17 września 2024 roku**.

Liczba miejsc ograniczona.

Koniecznym jest podzielić się tą informacją z innymi NGO i dowiedzieć się, czy Fundusze Europejskie są dla Ciebie.

[Śledź naszą stronę](#) i bądź na bieżąco z tematyką funduszy.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu pt. Działania informujące i promujące Fundusze Europejskie wśród organizacji pozarządowych przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej dla Funduszy Europejskich 2021–2027.

Realizatorzy projektu: Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych; Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych; Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć; Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej.

Partnerzy regionalni wydarzenia: Fundacja Przestrzeń do życia, Fundacja Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami FRONIA.

Partner merytoryczny: Polskie Forum Osób z Niepełnosprawnościami.